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XIV Dzień Oleśnicy – święto naszej gminnej
wspólnoty

Kolejny, już czternasty Dzień Oleśnicy, przeszedł do historii naszej gminnej społeczności, my jako
organizatorzy mamy nadzieję, że pozostanie w pamięci wielu z nas jako pogodny, pełen radości i
wesołej atmosfery sierpniowy weekend.

Tak  jak  co  roku,  wydarzenie  zostało  zorganizowane  w  pobliżu  daty  15  sierpnia  –  święta
Wniebowzięcia  Najświętszej  Maryi  Panny,  które  w  naszej  parafii  wiąże  się  z  uroczystością
odpustową. Tym razem świętowaliśmy w sobotę, 16 sierpnia, co pozwoliło mieszkańcom i gościom
przedłużyć wakacyjny weekend i spędzić go w rodzinnej, wspólnotowej atmosferze.

Pogoda dopisała, a słońce i letnie ciepło sprzyjały zabawie, choć upał dawał się chwilami we znaki.
Z  tego  powodu  program  dla  najmłodszych,  zaplanowany  na  godzinę  16.00,  został  nieco
przesunięty.  Następnie dzieci  i  młodzież,  przygotowane przez instruktorów Miejsko-Gminnego
Centrum Kultury w Oleśnicy pod czujnym okiem pani dyrektor Joanny Pietras, zaprezentowały
piękne,  pełne  wdzięku  i  spontaniczności  występy,  które  spotkały  się  z  gorącym  przyjęciem
publiczności.

Kolejnym  punktem  programu  był  występ  barwnego  i  dobrze  znanego  mieszkańcom  zespołu
„Oleśniczanka”, który od lat pielęgnuje tradycję ludowego śpiewu i przy każdej okazji potrafi
porwać  do  wspólnego  śpiewania.  Przy  akompaniamencie  pana  Janusza  Jabłońskiego  panie
zaprezentowały utwory, które nie tylko przypominają o naszych lokalnych tradycjach, ale także
budują więź pokoleniową i poczucie tożsamości.

Dużą dawkę energii i radości wniosła także grupa „FoX FOLK” dwie młode panie w barwnych,
świętokrzyskich strojach, które z uśmiechem i  lekkością tańczyły w rytmie ludowych melodii,
wzbogaconych o śpiew solistów. To występ, który pięknie łączy tradycję z radosną, współczesną
formą zabawy.

Prawdziwym  magnesem  wieczoru  była  jednak  gwiazda  tegorocznego  Dnia  Oleśnicy  zespół
„PLAYBOYS”. Trzech młodych, pełnych dynamizmu i pozytywnej energii muzyków porwało do
tańca zarówno młodzież, jak i starszych uczestników imprezy. Publiczność bawiła się znakomicie, a
na zakończenie wielu chętnie zrobiło sobie pamiątkowe zdjęcie z artystami, co było prawdziwą
„wisienką na torcie”.

Na scenie pojawiła się także grupa „SWAWOLA”, która zaprezentowała niezwykle żywiołowy i
widowiskowy program. W ich wykonaniu mogliśmy usłyszeć skrzypce, akordeon, perkusję, dwie
gitary basowe, a przede wszystkim mocny, charyzmatyczny wokal solistki, który długo pozostawał
w pamięci. To był występ, który pokazał, jak bogata i różnorodna potrafi być muzyka ludowa i



rozrywkowa, kiedy grają ją prawdziwi pasjonaci.

Na zakończenie imprezy uczestników czekała jeszcze dyskoteka z DJ-em wesołe rytmy i tańce
trwały do godziny 24.00, tym samym kończąc zabawę.

Nie bez znaczenia była także obecność wielu gości,  którzy swoją obecnością uświetnili  nasze
święto. Imprezę otworzył o godz. 16.00 Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica - Piotr Strzelecki,
który w swojej wypowiedzi podkreślał, jak ważne są wspólne chwile radości i integracji lokalnej
społeczności poprzez organizację tego typu spotkań, a także powitał gości, którzy przybyli na to
nasze wspólne świętowanie m.in.: Poseł Lucjan Pietrzczyk  – przedstawiciel Sejmu RP, który
aktywnie  działa  na  rzecz  naszej  społeczności,  Poseł  Czesław  Siekierski  –  wieloletni
parlamentarzysta, były europoseł i minister rolnictwa, znany z zaangażowania w sprawy polskiej
wsi, pełnomocnicy Wojewody Świętokrzyskiego Józefa Bryka – panowie Dawid Albowicz i Piotr
Matana, Krystyna Bator – przewodnicząca Rady Miejskiej, Monika Kosałka – radna powiatowa,
Leszek  Juda  –  były  burmistrz,  a  także  licznie  przybyli  radni  Gminy  Oleśnica,  sołtysi,
emerytowani nauczyciele i pracownicy gminy oraz co najważniejsze  mieszkańcy naszej
gminy! Całość imprezy prowadził konferansjer Piotr Wójtowicz. XIV Dzień Oleśnicy zapisze się w
kronice  naszej  gminy  jako  wydarzenie  udane,  pełne  uśmiechu,  dobrej  muzyki,  wzajemnej
życzliwości i kulturalnej zabawy. Warto dodać, że w tym czasie w naszym regionie odbywało się
sporo imprez, z innymi gwiazdami i atrakcjami, to my pokazaliśmy, że w myśl powiedzenia „cudze
chwalicie…”  i  u  nas  potrafi  być  naprawdę pięknie.  Ten dzień,  pokazał,  że  oleśnicka lokalna
wspólnota potrafi razem świętować i tworzyć piękne wspomnienia.

Zapraszamy do galerii zdjęć udostępnionych przez panią Beatę Marzec.
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